(MAD)	 (MAD)	 par rapport au prix d’émission
Cours spot au 1er juin 2017	 1 330	 1 169	 -12,1%
Moyenne 1 mois	 1 339	 1 169	 -12,7%
Moyenne 3 mois	 1 310	 1 169	 -10,8%
Moyenne 6 mois	 1 169	 1 169	 0,0%
Moyenne 12 mois	 1 004	 1 169	 16,4%

Source : Bourse de Casablanca, Attijari Finances Corp.

VI.3. Analyse des impacts de l’opération
VI.3.1. Impact de l’opération sur les capitaux propres

L’opération d’augmentation de capital impactera les capitaux propres de la manière suivante(1) :
En KMAD	N ombre 	 Capital	P rime	 Capitaux propres
	 d’actions	 social	 d’émission	Pa rt du Groupe
Situation avant l’opération	 9 158 699	 915 870	 783 958	 3 547 721
Incidence de l’opération*	 832 609	 83 261	 890 059	 973 320
Situation après l’opération	 9 991 308	 999 131	 1 674 017	 4 521 041

* Hypothèse de souscription du montant global
 Etat des capitaux propres part du Groupe au 31 décembre 2016

VI.3.2. Actionnariat avant et après l’opération

Le tableau suivant présente la répartition de l’actionnariat de Managem avant et après l’opération(2)  :
Actionnaires		  Avant opération		N  ombre d’actions		  Après opération
		  Nombre de titres	 % du capital	 % droit de vote	 à émettre	 Nombre de titres	 % du capital	 % droit de vote
SNI	 7 457 625	 81,4%	 81,4%	 677 965	 8 135 590	 81,4%	 81,4%
Divers actionnaires 	 1 701 074	 18,6%	 18,6%	 154 644	 1 855 718	 18,6%	 18,6%
Total	 9 158 699	 100,0%	 100,0%	 832 609	 9 991 308	 100,0%	 100,0%

Source : Managem, Attijari Finances Corp.

VI.3.3. Dilution d’un actionnaire

Un actionnaire qui détiendrait 1,0% du capital et des droits de vote de Managem préalablement à cette opération d’augmentation de capital et qui ne
participerait pas à cette opération, verrait sa participation varier comme suit :
Simulation	   Avant opération	 	   Après opération		 Dilution
		  Nombre de titres	 % de participation	 Nombre de titres	 % de participation	 en pbs
Actionnaire	 91 587	 1,00%	 91 587	 0,92%	 -8,33

Source : Managem, Attijari Finances Corp.